

Hansens Flødeis ApS

Landerslevvej 5 - 7

3630 Jægerspris

CVR-nummer 16509973

Årsrapport

1. januar 2020 - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 16. juni 2021

Esben Skjernov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Hansens Flødeis ApS
Landerslevvej 5 - 7
3630 Jægerspris

Telefon:	47522307
Hjemmeside:	www.hansens-is.dk
E-mail:	hansens@hansens-is.dk
Hjemstedskommune:	Frederikssund
CVR-nummer:	16509973
Regnskabsperiode:	1. januar 2020 - 31. december 2020

Bestyrelse

Hans Jørgen Eibye
Anders Eibye
Rasmus Eibye
Steen Nordstrøm

Direktion

Rasmus Eibye

Associerede virksomheder

Hansen & Jacobsen IVS, Lyngby-Taarbæk

Pengeinstitut

Danske Bank A/S

Revisor

Dansk Revision Hillerød
Godkendt Revisionsaktieselskab
Vølundsvvej 6B
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af is.

I 1922 startede Hans Hansen med at fremstille is på Hillerød Mejeri. Få år efter i 1929 markedsførte Hans Hansen sin is under navnet Frederiksborg Flødeis. Frederiksborg Flødeis udviklede sig gennem årtier til en landsdækkende isfabrik med et bredt sortiment. Efter 2. generation, Arne Ejby-Hansen, overtog 3. generation af familien, Hans Jørgen Eibye, virksomheden. Hans Jørgen Eibye solgte i 1997 virksomheden til Nestlé, og fik dermed mulighed for at omtænke mulighederne for videreførelsen af familiens istraditioner.

I 2003 startede Hans Jørgen Eibye igen med at fremstille is i familiens mejeri i Jægerspris. Denne gang med kompromisløst udgangspunkt i Hans Hansens metoder, og i det hele taget kun at fremstille højkvalitets flødeis og sorbet af de allerbedste råvarer. Med det klare udgangspunkt at fremstille oprindeligt is fra 1922, måtte navnet blive Hansens Flødeis.

Idag fremstiller Hansens Flødeis, et sortiment af højkvalitets is bestående af is i bægre og kantiner, ispinde, vafler og isdesserter. I 2011 gennemførte Hansens Flødeis et glidende generationsskifte fra 3. til 4. generation i Hansens-familien. Brødrene Rasmus Eibye og Anders Eibye Hansen er nu den daglige ledelse.

Hansens Flødeis har med fokus på de bedste råvarer, indgået tætte samarbejder med vigtige råvarerleverandører, som de lokale danske fødevarer-producenter og primærproducenter i udlandet. Som en innovativ forlængelse af de tætte samarbejder, har Hansens Flødeis indgået partnerskaber med flere afrikanske producenter af bl.a. vanille, kakao, nødder og frugt. Hansens Flødeis tager på denne måde et aktivt socialt ansvar. For at sikre og stadig forbedre kvaliteten og leveringen af isens vigtigste ingredienser, har Hansens Flødeis indgået et samarbejde med økologiske lokale gårde om levering af råmælk. Hansens Flødeis kan herved profilere sig endnu stærkere som Danmarks bedste lokale flødeis.

Hansens Flødeis har helt fra start været pionerer på bæredygtig fremstilling af is, ved at være blandt de allerførste der gik over til biogas og grøn el. Og Hansens Flødeis fortsætter stædigt arbejdet for en helt grøn og CO2-balan- ceret produktion.

Senest har Hansens Flødeis også været først med et delvist crowdfunded projekt om genvinding af varmen fra køleanlægget til isfremstillingen.

Ud over en stadig forbedring af klimaaftrykket fra mælkeproduktionen gennem samarbejder med de lokale gårde, har Hansens Flødeis også introduceret mere end 12 nye helt veganske produkter.

Hansens Flødeis har gennem årene modtaget mange anerkendelser, blandt andet, Mejeribrugets Gourmetpris, Økologisk Guld, Børsens Fødevarerpris og Danmarks Designpris.

Hansens Flødeis bliver markedsført under navnet Hansens Flødeis i Danmark og Sverige, og varemærket er regi- streret i EU.

Ledelsesberetning

Usikkerheder om indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 644.069, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 7.836.246.

Under hensyntagen til Covid-19 pandemi og deraf et delvist nedlukket marked anses resultatet for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2020	2019
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	20.139.114	21.239
1	Personaleomkostninger	-15.646.017	-17.807
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-2.746.775	-2.361
	Andre driftsomkostninger	0	-46
	Resultat før finansielle poster	1.746.322	1.025
	Finansielle indtægter	8.277	83
3	Finansielle omkostninger	-907.810	-776
	Resultat før skat	846.789	332
4	Skat af årets resultat	-202.720	-106
	Årets resultat	644.069	226
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	644.069	226
	Resultatdisponering i alt	644.069	226

		2020	2019
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
5	Produktionsanlæg og maskiner	3.838.342	5.885
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.378.800	1.555
7	Materielle anlægsaktiver under udførelse	1.654.882	0
	Materielle anlægsaktiver	6.872.024	7.440
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	500	1
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	672.611	673
10	Deposita	139.157	89
	Finansielle anlægsaktiver	812.268	763
	Anlægsaktiver i alt	7.684.292	8.203
	Råvarer og hjælpematerialer	4.307.713	3.522
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.135.623	5.457
	Forudbetalinger for varer	115.714	0
	Varebeholdninger	8.559.050	8.979
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.426.290	8.959
	Udskudte skatteaktiver	279.282	155
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	9
	Andre tilgodehavender	1.018.095	199
	Periodeafgrænsningsposter	94.567	14
	Tilgodehavender	12.818.234	9.336
	Likvide beholdninger	3.234.766	6.489
	Omsætningsaktiver i alt	24.612.050	24.804
	Aktiver i alt	32.296.342	33.007

		2020	2019
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	200.000	200
	Overført resultat	7.636.246	6.992
	Egenkapital i alt	7.836.246	7.192
	Anden gæld	1.310.456	444
11	Langfristede gældsforpligtelser	1.310.456	444
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.944.531	1.609
	Gæld til tilknyttede virksomheder	14.158.443	20.415
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	326.590	0
	Anden gæld	4.720.076	3.347
	Kortfristede gældsforpligtelser	23.149.640	25.371
	Gældsforpligtelser i alt	24.460.096	25.815
	Passiver i alt	32.296.342	33.007
12	Eventualforpligtelser		
13	Kontraktlige forpligtelser		
14	Særlige poster vedrørende Covid-19 kompensation		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	200	6.992	7.192
Årets resultat	0	644	644
Egenkapital ultimo	200	7.636	7.836

		2020	2019
Noter		DKK	1.000 DKK
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	14.355.967	16.157
	Pensioner	1.005.730	1.256
	Andre omkostninger til social sikring	284.320	394
	Personaleomkostninger i alt	15.646.017	17.807
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 28 beskæftigede (sidste år 33).			
2	Afskrivninger, anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	2.229.634	2.103
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	517.141	258
	Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	2.746.775	2.361
3	Finansielle omkostninger		
	Renter tilknyttede virksomheder	804.442	710
	Andre finansielle omkostninger	103.368	66
	Finansielle omkostninger i alt	907.810	776
4	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	326.590	-9
	Regulering af udskudt skat	-123.870	115
	Skat af årets resultat i alt	202.720	106
5	Produktionsanlæg og maskiner		
	Anskaffelsessum, primo	17.701.960	15.466
	Korrektion af kostpris primo	0	-28
	Tilgang i årets løb	182.259	2.263
	Kostpris 31. december	17.884.219	17.701
	Afskrivninger, primo	-11.816.244	-9.741
	Korrektion primo	0	28
	Årets af- og nedskrivninger	-2.229.633	-2.103
	Afskrivninger 31. december	-14.045.877	-11.816
	Produktionsanlæg og maskiner i alt	3.838.342	5.885

	2020	2019		
Noter	DKK	1.000 DKK		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	3.186.656	1.959		
Tilgang i årets løb	379.726	1.377		
Afgang i årets løb	-328.929	-149		
Kostpris 31. december	<u>3.237.453</u>	<u>3.187</u>		
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.632.067	-1.401		
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	290.555	27		
Årets af- og nedskrivninger	-517.141	-258		
Afskrivninger 31. december	<u>-1.858.653</u>	<u>-1.632</u>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>1.378.800</u>	<u>1.555</u>		
7 Materielle anlægsaktiver under udførelse				
Tilgang i årets løb	1.654.882	0		
Kostpris 31. december	<u>1.654.882</u>	<u>0</u>		
Materielle anlægsaktiver under udførelse i alt	<u>1.654.882</u>	<u>0</u>		
8 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	500	0		
Tilgang i årets løb	0	1		
Kostpris 31. december	<u>500</u>	<u>1</u>		
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	<u>500</u>	<u>1</u>		
Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Hansen & Jacobsen IVS	Lyngby-Taarbæk	50%	-140.480	-139.480
9 Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar	672.611	673		
Kostpris 31. december	<u>672.611</u>	<u>673</u>		
Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	<u>672.611</u>	<u>673</u>		

		2020	2019
Noter		DKK	1.000 DKK
10	Deposita		
	Deposita 1. januar	89.425	54
	Tilgang i årets løb	49.732	35
	Deposita i alt	139.157	89
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	1.310.456	444
12	Eventualforpligtelser		
	Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet 2707 ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
13	Kontraktlige forpligtelser		
	Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet restforpligtelse på TDKK 361.		
14	Særlige poster vedrørende Covid-19 kompensation		
	Virksomheden har i bruttofortjenesten for 2020 indregnet Covid-19 kompensation fra ordningen for midlertidig lønkompensation til hjemsendte med TDKK 268.		
	I Anden gæld indgår Covid-19 kompensationer med TDKK 689.		
	Anden gæld vedrører regulering af kompensation der tidligere er udbetalt på basis af ledelsens forventninger til lønomkostninger til hjemsendte ansatte i kompensationsperioden på tidspunktet for virksomhedens ansøgning om kompensation.		
